
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio   XII - Ambito territoriale della provincia di Siena  

 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Renata Mentasti 
E-mail: usp.si@istruzione.it 
tel. n.: + 39 0577 2531 

Piazza Matteotti, 30 – 53100 Siena 
Tel. 0577 2531 

e-mail: PEO: usp.si@istruzione.it  
e-mail: PEC: uspsi@postacert.istruzione.it  

Web: http://www.uspsiena.it  

Referenti: 
Ernesto Nieri, Maria Cristina Mazzei, 
Francesco Ginanneschi, 
Lucia Grisanti, Claudia Nacarlo, Antonia 
Donnantuoni  

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la Legge 241/1990 sul Procedimento Amministrativo Comune;  

VISTO il decreto legislativo n. 165/2001 sull’Ordinamento delle Pubbliche Amministrazione;  

VISTO il decreto legislativo n. 297/94 con il quale è stato approvato il testo unico delle disposizioni vigenti in materia 

di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;  

VISTA la legge n. 124/99, recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico e in particolare gli articoli 

1, 2, 4, 6 e 11, comma 9;  

VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di integrazione ed aggiornamento delle graduatorie permanenti 

previste dagli articoli 1, 2, 4, 6 e 11, comma 9 della legge 03/05/99 n. 124, adottato con decreto ministeriale 123 del 

27/05/2000, registrato alla Corte dei Conti il 04/05/2000;   

VISTA la legge n. 296 del 27/12/2006 ed in particolare l’art. 1, comma 605, lettera C, che ha trasformato le 

graduatorie permanenti in graduatorie ad esaurimento;  

VISTO il D. Lgs del 30 giugno 2003 n.196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e successive 

integrazioni e modifiche.;  

VISTA la Legge 107/2015 relativa alla Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti e successive integrazioni e modifiche; 

 VISTA la Legge 6 giugno 2020, n. 41, di conversione del decreto-legge 8 aprile 2020, n. 22 recante "Misure urgenti 

sulla regolare conclusione e l'ordinato avvio dell'anno scolastico e sullo svolgimento degli esami di Stato”;  

VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di integrazione e aggiornamento delle graduatorie permanenti 

previste dagli articoli 1, 2, 6 e 11, c. 9, della Legge 3/5/1999, n. 124, adottato con D.M. 123 del 27/03/2000, registrato 

alla Corte dei Conti il 4/5/2000;  

VISTO la legge 27 dicembre 2006, n.296, e in particolare l’articolo 1, c. 605, lettera c), che ha trasformato le 

graduatorie permanenti di cui all’articolo 1 del Decreto Legge 7 aprile 2004, n. 97, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 4 giugno 2004, n. 143, in graduatorie ad esaurimento; 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio   XII - Ambito territoriale della provincia di Siena  

 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Renata Mentasti 
E-mail: usp.si@istruzione.it 
tel. n.: + 39 0577 2531 

Piazza Matteotti, 30 – 53100 Siena 
Tel. 0577 2531 

e-mail: PEO: usp.si@istruzione.it  
e-mail: PEC: uspsi@postacert.istruzione.it  

Web: http://www.uspsiena.it  

Referenti: 
Ernesto Nieri, Maria Cristina Mazzei, 
Francesco Ginanneschi, 
Lucia Grisanti, Claudia Nacarlo, Antonia 
Donnantuoni  

 

 

VISTO il D.M. 235 dell’01/04/2014 con il quale viene disposto l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento 

(già permanenti) per il personale docente ed educativo con gli eventuali trasferimenti da una provincia all’altra per 

gli anni scolastici 2014/2015, 2015/2016 e 2016/2017;  

VISTI i propri decreti con cui sono stati eseguiti i provvedimenti giudiziari concernenti il diritto di talune categorie 

di aspiranti e di singole persone all’ inserimento in GAE;  

VISTE le graduatorie definitive GAE di questa Provincia valevoli per l’a. s. 2020/2021, pubblicate in data 12 agosto 

2020;  

VISTO il D.M. 374 del 24 Aprile 2019, concernente l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del personale 

docente ed educativo; valevoli per il triennio scolastico 2019/2022;  

VISTO il D.M. 60 del 10 marzo 2022, concernente l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento per il triennio 

scolastico 2022/2023, 2023/2024 e 2024/2025; 

VISTE le Sentenze ed i Provvedimenti della Magistratura Ordinaria ed Amministrativa ad oggi pervenuti;  

VALUTATE le segnalazioni e le istanze pervenute.  

 

D E C R E T A 

1) Sono pubblicate in data odierna le Graduatorie ad Esaurimento Provinciali provvisorie aggiornate del 

personale docente della Scuola Primaria, della Scuola dell’Infanzia, delle Scuola Secondaria di Secondo 

grado e del Personale Educativo (non risultano aspiranti per la Scuola Secondaria di Primo Grado) per il 

triennio 2022/2025, anno scolastico 2022/2023. Le graduatorie sono consultabili sul sito di questo Ufficio al 

link www.uspsiena.it . 

 

2) L’inserimento degli aspiranti che hanno avuto accesso alle GAE a seguito di provvedimento giudiziario non 

definitivo e soggetto a caducazione, a seguito di esito del gravame in senso favorevole all’Amministrazione, 

determina automaticamente ex tunc anche la caducazione dei contratti a tempo indeterminato o determinato 

eventualmente stipulati dagli aspiranti che si trovino in tale situazione. 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio   XII - Ambito territoriale della provincia di Siena  

 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Renata Mentasti 
E-mail: usp.si@istruzione.it 
tel. n.: + 39 0577 2531 

Piazza Matteotti, 30 – 53100 Siena 
Tel. 0577 2531 

e-mail: PEO: usp.si@istruzione.it  
e-mail: PEC: uspsi@postacert.istruzione.it  

Web: http://www.uspsiena.it  

Referenti: 
Ernesto Nieri, Maria Cristina Mazzei, 
Francesco Ginanneschi, 
Lucia Grisanti, Claudia Nacarlo, Antonia 
Donnantuoni  

 

 

3) Nel caso in cui nelle Graduatorie ad Esaurimento Provinciali ora pubblicate risultassero inseriti nominativi 

che avrebbero dovuto essere soggetti a cancellazione a seguito di depennamento ovvero di pregressa 

immissione in ruolo, lo scrivente ufficio provvederà ad esaminare le singole situazioni che ad ogni buon 

conto possono essere segnalate con le modalità indicate nel punto sub 5).  

4) L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della legge 241/90, capo IV bis, e successive modifiche ed 

integrazioni, la possibilità di attuare i provvedimenti di autotutela che dovessero rendersi oggettivamente 

necessari.  

5) Avverso il presente decreto è possibile presentare motivato reclamo, esclusivamente per errori materiali, 

entro giorni 5 dalla pubblicazione. 

 

Siena, data come da Protocollo 

     

                                                                                                       La Dirigente 

Renata Mentasti 


		2022-05-20T05:29:44+0000
	MENTASTI RENATA


		2022-05-20T11:22:57+0200
	protocollo




